
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Белоярского района  
«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский» 

(СОШп. Верхнеказымский) 

 
ПРИКАЗ 

 
 26.08.2024  №   538-о  

Верхнеказымский 
 

 

 

Об организации родительского контроля 

за горячим питанием обучающихся 

 

  

 

В целях улучшения организации питания обучающихся СОШ п. Верхнеказымский, 
содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся, 
формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в СОШ 
п. Верхнеказымский, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методическими 
рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания 
детей в общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной 
службой по надзору в сфере защите прав потребителей и благополучия человека от 
18 мая 2020 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 
1.1. Положение о родительском контроле за организацией горячего 

питания обучающихся; 
1.2. Состав комиссии родительского контроля: 

1. Воронова М.В. – председатель Совета родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся, председатель 
комиссии; 

2. Кузина Н.В. – родитель обучающегося 7 класса; 
3. Устюжанина Л.С. – социальный педагог; 

1.3. План мероприятий родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся. 

1.4. График посещения школьной столовой комиссией. 



2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о родительском 
контроле. 

3. Социальному педагогу Устюжаниной Л.С. разместить Положение о 
родительском контроле за организацией питания обучающихся на 
официальном сайте СОШ п. Верхнеказымский в срок до 05.09.2024г. 

4. Контроль   исполнения  приказа оставляю за собой.   

 

 

 

 

 

Директор                                                                             Н.В. Степура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Корнева Ольга Сергеевна, 
заместитель директора 

Рассылка: в дело 01-10, Устюжаниной Л.С. 



 


